
UCHWAŁA NR XXX/95/2012
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 20 listopada 2012 r.

w sprawie podziału miasta Skarżyska-Kamiennej na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

Na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.) 
w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. 
Nr 21, poz. 113 ze zm.) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej, działając na wniosek Prezydenta Miasta Skarżyska-
Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału miasta Skarżyska-Kamiennej na 21 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. Numery i granice okręgów wyborczych oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 
określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Kielcach. 

§ 5. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej i kadencji Prezydenta 
Miasta Skarżyska-Kamiennej, następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia po podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty poprzez wywieszenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 8. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Kielcach, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Andrzej Dąbrowski

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: AF57D064-9D4C-4513-A99A-63320C685F89. Podpisany



Załącznik  

do Uchwały Nr XXX/95/2012 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 20.11.2012 

Wykaz okręgów wyborczych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej w wyborach  

do Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

Nr 

Okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu wyborczego 

Liczba radnych 

wybieranych  

w okręgu 

1 

Ulice : Bazaltowa; Wincentego Bilskiego; Bobowskich; Borówkowa; Bursztynowa; Dionizego Czachowskiego; 

Maksymiliana Gierymskiego; Głogowa; Gołębia; Granitowa; Grzybowa; Jagodowa; Jaskółcza; Jastrzębia; 

Jeżynowa; Kanarkowa; Krucza; Krzemowa; Łyżwy; 1 Maja od nr 134 do końca (parzyste) i od nr 99 do końca 

(nieparzyste); 3 Maja od nr 130 do końca (parzyste) i od nr 195 do końca (nieparzyste); Malinowa; Marmurowa; 

Mariana Langiewicza; Oleśnicka; Organizacji Orzeł Biały; Piękna; Ptasia; Porzeczkowa; Poziomkowa; 

Podemłynek; Racławicka; Skowronkowa; Słowikowa; Spacerowa od nr 32 do końca (parzyste) i od nr 31  

do końca (nieparzyste); Szarych Szeregów; Szmaragdowa; Witwickich; Wschodnia; Żurawia (nieparzyste). 

1 

2 

Ulice: Chemiczna; Chłodna; Ciepła; Czerwonego Krzyża; Dobra; Fabryczna; Franciszkańska; Kosynierów; Kościuszki; 

Kredytowa; Limanowskiego; 11 Listopada; 1 Maja od nr 2 do nr 132 (parzyste) i od nr 1 do nr 97 (nieparzyste);  

3 Maja od nr 2 do nr 128 (parzyste) i od nr 1 do nr 193 (nieparzyste); Młoda; Obywatelska; Ogólna; Ogrodnicza; 

Piaskowa; Aleja Marszałka J. Piłsudskiego od nr 62 do końca (parzyste) i od nr 59 do końca (nieparzyste); 

Podjazdowa; Przechodnia; Przesmyk; Równoległa; Rynek; Rzemieślnicza; Rzeźniana; Spacerowa od nr 2  

do nr 30 (parzyste) i od nr 1 do nr 29 (nieparzyste); Staszica; Średnia; Świeża; Towarowa; Ukośna; Wąska; 

Wesoła; Wierzbowa; Wiśniowa; Wspólna; Zacisze; Zaporęba; Żurawia (parzyste). 

1 

3 

Ulice: Chałubińskiego; Cicha; Cmentarna; Ekonomii; Aleja Jana Pawła II; Jaracza; Krzywa; Legionów od nr 64  

do końca (parzyste) i od nr 63 do końca (nieparzyste), Młodzawy; Prezydenta RP Ignacego Mościckiego; Aleja 

Niepodległości od nr 2 do nr 68 (parzyste); Niska od nr 10 do końca (parzyste) i od nr 11 do końca (nieparzyste); 

Obuwnicza; Juliusza Osterwy; Prosta; Rzeczna; Sportowa od nr 2 do nr 54 (parzyste) i od nr 1 do skrzyżowania  

z ul. Asfaltową (nieparzyste); Spokojna; Staffa; Andrzeja Struga; Szkolna; Wiklinowa. 

1 

4 
Ulice: Asfaltowa; Długosza; Kilińskiego; Krakowska od nr 2 do nr 6 (parzyste) i od nr 1 do nr 109 (nieparzyste); 

Multanka; Praga; Przekątna; Reja; Robotnicza; Skalna; Słoneczna; Sportowa od nr 56 do końca (parzyste)  

i od skrzyżowania z ul. Asfaltową do końca (nieparzyste); Wioślarska; Wysoka; Źródlana. 
1 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: AF57D064-9D4C-4513-A99A-63320C685F89. Podpisany



5 
Ulice : Dębowa; Dygasińskiego; Dzielna; Harcerska; Mjr Hubala; Iglasta; Jodłowa; Nowa; Orzeszkowej; Partyzantów; 

Sosnowa; 17 Stycznia; Świerkowa; Walecznych; Wojska Polskiego; Wrzosowa; Zbrojna; Zwycięzców. 
1 

6 
Ulice : Grota Roweckiego; Krakowska od nr 8 do nr 116 (parzyste) i od nr 111 do końca (nieparzyste); Legionów  

od nr 2 do nr 62 (parzyste); Łąkowa; Paryska od nr 2 do nr 150 (parzyste) i od nr 1 do nr 151 (nieparzyste); 

Polna; Ponurego; Tartaczna; Traugutta; Żytnia. 
1 

7 

Ulice : Akacjowa; Bernatka; Budowlanych; Bukowa; Energetyków; Jaworowa; Jesionowa; Kasztanowa; Klonowa; 

Krakowska od nr 118 do nr 140 (parzyste); Krasińskiego od nr 1 do nr 7 (nieparzyste) i nr 9a; Legionów od nr 1 

do nr 61 (nieparzyste); Lipowa; Metalowców; Mostowa; Aleja Niepodległości od nr 1 do nr 57 (nieparzyste); 

Niska od nr 2 do nr 8 (parzyste) i od nr 1 do nr 9 (nieparzyste); Odlewnicza; Paryska od nr 152 do końca 

(parzyste); Tokarska; Topolowa; Torowa; Urzędnicza. 

1 

8 

Ulice : Armii Krajowej od nr 10 do końca (parzyste) i od nr 1 do końca (nieparzyste); Gajowa; Główna; Grabowa; 

Grottgera; Konarskiego od nr 26 do końca (parzyste) oraz od nr 19 do nr 31 i od nr 39 do końca (nieparzyste); 

Krakowska od nr 146 do końca (parzyste); Leśna Polana; Łowiecka; Modrzewiowa; Moniuszki od nr 38  

do końca (parzyste) i od nr 19 do końca (nieparzyste); Nizinna; Orla; Parkingowa; Aleja Marszałka  

J. Piłsudskiego od nr 16 do nr 22a (parzyste) i od nr 1 do nr 13 (nieparzyste); Pogodna; Ks. Jerzego Popiełuszki 

od nr 2 do nr 10 (parzyste) i od nr 1 do nr 9 (nieparzyste); Rajdowa; Sienkiewicza; Stokowa; Szpitalna; 

Świętokrzyska, Warszawska od nr 2 do nr 100 (parzyste) i od nr 1 do nr 91 (nieparzyste); Widokowa; Wiejska  

od nr 2 do nr 24 (parzyste) i od nr 1 do nr 3 (nieparzyste); Wieżowa; Wileńska; Wyspiańskiego; Zagórska. 

1 

9 
Ulice : Konarskiego od nr 33 do nr 37 (nieparzyste); Krasińskiego od nr 25 do końca (nieparzyste); Ks. Jerzego 

Popiełuszki od nr 12 do końca (parzyste) i od nr 11 do końca (nieparzyste); Norwida od nr 2 do nr 10 (parzyste)  

i od nr 1 do nr 5 (nieparzyste); Aleja Marszałka J. Piłsudskiego od nr 15 do nr 39 (nieparzyste). 
1 

10 
Ulice : Apteczna; Krakowska od nr 142 do nr 144c (parzyste); Krasińskiego nr 9 i 11; Norwida od nr 18 do końca 

(parzyste) i od nr 19 do końca (nieparzyste); Paryska od nr 153 do końca (nieparzyste); Aleja Marszałka  

J. Piłsudskiego od nr 2 do nr 14 (parzyste); Południowa; Sikorskiego od nr 2 do końca (parzyste).  
1 

11 
Ulice : Krasińskiego od nr 13 do nr 23 (nieparzyste); Norwida od nr 12 do nr 16 (parzyste) i od nr 7 do nr 17 

(nieparzyste); Aleja Marszałka J. Piłsudskiego od nr 24 do nr 34 (parzyste); Prusa; Sikorskiego od nr 1 do końca 

(nieparzyste). 
1 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: AF57D064-9D4C-4513-A99A-63320C685F89. Podpisany



12 

Ulice : Brzozowa; Konopnickiej; Krasińskiego od nr 2 do nr 16 (parzyste); Mickiewicza od nr 2 do nr 12 (parzyste)  

i od nr 1 do nr 15 (nieparzyste); Aleja Niepodległości od nr 59 do nr 77 (nieparzyste); Okrzei od nr 2 do końca 

(parzyste); Aleja Marszałka J. Piłsudskiego nr 50; Słowackiego od nr 24 do końca (parzyste) i od nr 27 do końca 

(nieparzyste); Aleja Tysiąclecia od nr 2 do nr 24 (parzyste) i od nr 1 do nr 25 (nieparzyste). 

1 

13 

Ulice : Asnyka; Krasińskiego od nr 18 do końca (parzyste); Mickiewicza od nr 14 do końca (parzyste) i od nr 17  

do końca (nieparzyste); Okrzei od nr 1 do końca (nieparzyste); Orkana; Aleja Marszałka J. Piłsudskiego od nr 36 

do nr 48 (parzyste), Słowackiego od nr 2 do nr 22 (parzyste) i od nr 1 do nr 25 (nieparzyste); Aleja Tysiąclecia  

od nr 27 do nr 37 (nieparzyste). 

1 

14 

Ulice : Bankowa; Górnicza od nr 2 do nr 4 (parzyste) i od nr 16 do końca (parzyste); Konarskiego od nr 2 do nr 20 

(parzyste) i od nr 1 do nr 15 (nieparzyste); Leśna; Moniuszki od nr 2 do nr 12 (parzyste) i od nr 1 do nr 3 

(nieparzyste); Aleja Niepodległości od nr 70 do końca (parzyste) i od nr 79 do nr 121 (nieparzyste); Aleja 

Marszałka J. Piłsudskiego od nr 52 do nr 60 (parzyste) i od nr 41 do nr 57 (nieparzyste); Pilota Janusza 

Rybickiego; Plac Floriański od nr 4 do nr 8 (parzyste); Sokola od nr 1 do 17 (nieparzyste); Sporna; Aleja 

Tysiąclecia od nr 26 do końca (parzyste) i od nr 39 do końca (nieparzyste); Żeromskiego. 

1 

15 

Ulice : Armii Krajowej od nr 2 do nr 8 (parzyste); Górnicza od nr 1 do nr 5 (nieparzyste); Kochanowskiego; 

Konarskiego od nr 22 do nr 24 (parzyste) i od nr 17 do nr 17a (nieparzyste); Moniuszki od nr 5 do nr 17a 

(nieparzyste); Plac Floriański od nr 10 do końca (parzyste) i od nr 1 do końca (nieparzyste); Powstańców 

Warszawy od nr 2 do nr 14 (parzyste) i od nr 1 do nr 21 (nieparzyste); Pułaskiego od nr 2 do nr 14 (parzyste)  

i od nr 1 do nr 13 (nieparzyste); Spółdzielcza od nr 2 do nr 18 (parzyste) i od nr 1 do nr 15c (nieparzyste). 

1 

16 

Ulice : Górnicza od nr 6 do nr 14 (parzyste) i od nr 7 do nr 15 (nieparzyste); Moniuszki od nr 14 do nr 36 (parzyste); 

Powstańców Warszawy od nr 16 do końca (parzyste) i od nr 23 do końca (nieparzyste); Pułaskiego od nr 16  

do nr 24 (parzyste) i od nr 15 do nr 23 (nieparzyste); Sezamkowa od nr 1 do końca (nieparzyste); Spółdzielcza  

od nr 20 do nr 30 (parzyste) i od nr 17 do nr 27 (nieparzyste). 

1 

17 
Ulice : Górnicza nr 17; Pułaskiego od nr 26 do nr 30 (parzyste) i od nr 25 do nr 35 (nieparzyste); Rejowska od nr 2  

do nr 28 (parzyste) i od nr 1 do nr 43 (nieparzyste); Sezamkowa od nr 2 do końca (parzyste); Sokola od nr 19  

do końca (nieparzyste); Spółdzielcza od nr 32 do nr 38 (parzyste) i od nr 29 do nr 33 (nieparzyste). 
1 

18 
Ulice : Juliana Fałata; Kolejowa; Wojciecha Kossaka; Aleja Niepodległości od nr 127 do końca (nieparzyste); 

Szydłowiecka od nr 2 do nr 18 (parzyste) i od nr 1 do nr 9 (nieparzyste); Oseta Wasilewskiego; Zielna od nr 2  

do nr 30 (parzyste) i od nr 1 do nr 31 (nieparzyste). 
1 

Strona 4Id: AF57D064-9D4C-4513-A99A-63320C685F89. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



19 
Ulice : Kosmonautów; Lotnicza; Aleja Niepodległości od nr 123 do nr 125 (nieparzyste); Sokola od nr 2 do nr 28 

(parzyste); Żwirki i Wigury. 
1 

20 

Ulice : Jagiellońska; Józefa Małowicza; Matejki; Pułaskiego od nr 32 do końca (parzyste) i od nr 37 do końca 

(nieparzyste); Rejowska od nr 30 do końca (parzyste) i od nr 45 do końca (nieparzyste); Sokola od nr 30 do nr 40 

(parzyste); Spółdzielcza od nr 40 do końca (parzyste) i od nr 35 do końca (nieparzyste); Szydłowiecka od nr 20 

do końca (parzyste) i od nr 11 do końca (nieparzyste); Wiejska od nr 26 do końca (parzyste); Zielna od nr 32  

do końca (parzyste) i od nr 33 do końca (nieparzyste). 

1 

21 
Ulice : Długa; Działkowa; Jałowcowa; Kopernika; Kościelna; Książęca; Laskowa; Mała; Miła; Podlaska; Rycerska; 

Sokola od nr 42 do końca (parzyste); Turystyczna; Warszawska od nr 102 do końca (parzyste) i od nr 93  

do końca (nieparzyste); Wiejska od nr 5 do końca (nieparzyste). 
1 

 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: AF57D064-9D4C-4513-A99A-63320C685F89. Podpisany



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, z późn. zm.) rady gmin zobowiązane są do dokonania 

podziału gmin na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie do dnia 1 listopada 

2012 r. 

Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców 

ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, 

w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze (art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 

5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy), przy czym w każdym 

okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach 

powiatu wybiera się 1 radnego (okręgi są jednomandatowe - art. 418 § 1 Kodeksu wyborczego). 

Dokonując powyższego podziału w terminie do końca października br. Rada Miasta 

Skarżyska-Kamiennej uwzględnia zatem liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze 

wyborców gminy Skarżysko-Kamienna na koniec III kwartału 2012 r., a więc na dzień 30 

września 2012 r. Liczba ta wynosi 48  009. 

W miastach przy tworzeniu okręgów wyborczych uwzględnia się utworzone jednostki 

pomocnicze (art. 417 § 4 Kodeksu wyborczego). Rada Miasta utworzyła na terenie Miasta 

Skarżyska-Kamiennej 22 jednostki pomocnicze (Osiedla).Wykaz jednostek pomocniczych 

(Osiedli) oraz ich zasięg terytorialny stanowi załącznik nr 5 do Statutu Miasta Skarżyska-

Kamiennej. 

Dane dotyczące liczby mieszkańców Skarżyska-Kamiennej w rozbiciu na jednostki pomocnicze 

przedstawiają się następująco: 

Tabela nr 1 

L.p. Jednostka pomocnicza (Osiedle) 
Liczba mieszkańców na dzień  

30 września 2012 r. 

1 Łyżwy 672 

2 Usłów 505 

3 Dolna Kamienna I 1731 

4 Dolna Kamienna II 2700 

5 Kolonia Górna - Młodzawy 972 

6 Zachodnie 1735 

7 Skałka 960 

8 Rejów 887 

9 Bór 1468 

10 Bzinek 949 

11 Metalowiec 1327 

12 Paryska 464 

13 Place 1159 

14 Milica - Przylesie 7644 

15 Odrodzenia 3269 

16 Piłsudskiego  2455 

17 Kolejowe  329 

18 Żeromskiego  8042 

Strona 6Id: AF57D064-9D4C-4513-A99A-63320C685F89. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 

19 Przydworcowe  7791 

20 Borki  303 

21 Książęce  1573 

22 Pogorzałe 1074 

Razem liczba mieszkańców 48 009 

 

Dokonanie podziału na okręgi wyborcze następuje według jednolitej normy przedstawicielstwa 

obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do 

danej rady (art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego). W przypadku Skarżyska-Kamiennej norma ta 

wynosi 2 286,1429 (liczba mieszkańców na dzień 30 września 2012 r. wynosiła 48 009, zaś 

ustalona przez Wojewodę Świętokrzyskiego Zarządzeniem Nr 12/2010 z dnia 1 lutego 2010 r. 

liczba radnych wybieranych do Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w wyborach w 2010 r. i 

obecnie jest zgodna z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i wynosi 21 

radnych). 

Następnie liczbę mieszkańców w okręgu dzieli się przez jednolitą normę przedstawicielstwa w 

gminie z zastosowaniem zaokrągleń liczby mandatów w górę do całkowitej liczby mandatów, 

jeżeli ułamek liczby mandatów w okręgu jest równy lub większy niż 1/2 mandatu i odrzuceniem 

ułamka mandatu mniejszego niż 1/2.  

 

Uwzględniając liczbę mieszkańców w poszczególnych jednostkach pomocniczych (Osiedlach) 

wyliczenie liczby przypadających im mandatów przedstawia się następująco: 

Tabela nr 2 

L.p. 
Jednostka pomocnicza 

(Osiedle) 

Liczba 
mieszkańców  

na dzień  
30 września 2012 r. 

Liczba 
mieszkańców/norma 
przedstawicielstwa 

Liczba 
mandatów 

1 Łyżwy 672 0,2938 0 

2 Usłów 505 0,2208 0 

3 Dolna Kamienna I 1731 0,7569 1 

4 Dolna Kamienna II 2700 1,1806 1 

5 Kolonia Górna - Młodzawy 972 0,4250 0 

6 Zachodnie 1735 0,7586 1 

7 Skałka 960 0,4198 0 

8 Rejów 887 0,3878 0 

9 Bór 1468 0,6419 1 

10 Bzinek 949 0,4150 0 

11 Metalowiec 1327 0,5802 1 

12 Paryska 464 0,2029 0 

13 Place 1159 0,5068 1 

14 Milica - Przylesie 7644 3,3424 3 

15 Odrodzenia 3269 1,4294 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 7Id: AF57D064-9D4C-4513-A99A-63320C685F89. Podpisany



 

16 Piłsudskiego  2455 1,0735 1 

17 Kolejowe  329 0,1439 0 

18 Żeromskiego  8042 3,5164 4 

19 Przydworcowe  7791 3,4066 3 

20 Borki  303 0,1325 0 

21 Książęce  1573 0,6878 1 

22 Pogorzałe 1074 0,4696 0 

Razem 48 009 20,9922 19 

Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli się na dwa lub więcej 

okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy 

przedstawicielstwa oraz jeżeli w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu liczba radnych 

wybieranych w danej jednostce pomocniczej byłaby większa niż 1 (art. 417 § 2-3 Kodeksu 

wyborczego). 

Zdanych zawartych w tabeli nr 2 wynika, iż 10 jednostek pomocniczych (Osiedli) nie 

posiadała na dzień 30 września 2012 r. odpowiedniej liczby mieszkańców pozwalającej na 

zachowanie jednolitej normy przedstawicielstwa. Dlatego wystąpiła konieczność połączenia 

sąsiadujących ze sobą Osiedli tworząc odpowiednio: 

1) okręg wyborczy utworzony w wyniku połączenia Osiedla Łyżwy z Osiedlem Usłów, 

2) okręg wyborczy utworzony w wyniku połączenia Osiedla Kolonia Górna – Młodzawy z 

Osiedlem Zachodnie, 

3) okręg wyborczy utworzony w wyniku połączenia Osiedla Skałka z Osiedlem Rejów, 

4) okręg wyborczy utworzony w wyniku połączenia Osiedla Bzinek z Osiedlem Paryska, 

5) okręg wyborczy utworzony w wyniku połączenia Osiedla Borki z Osiedlem Książęce, 

6) okręg wyborczy utworzony w wyniku połączenia Osiedla Place z Osiedlem Pogorzałe 

Natomiast w trzech jednostkach pomocniczych (Osiedlach) liczba wybieranych radnych byłaby 

większa niż 1. Stąd też zaistniała konieczność ich podziału, tak aby uzyskać okręgi 

jednomandatowe tworząc odpowiednio: 

1) 3 okręgi w jednostce pomocniczej - Osiedle Milica - Przylesie, 

2) 4 okręgi w jednostce pomocniczej - Osiedle Żeromskiego, 

3) 3 okręgi w jednostce pomocniczej – Osiedle Przydworcowe. 

Ze względu na układ przestrzenny Skarżyska-Kamiennej w jednym przypadku wystąpiła 

konieczność połączenia jednostki pomocniczej (Osiedle Kolejowe) z częścią innej jednostki, tj. z 

częścią Osiedla Żeromskiego. 

 

 

 

Strona 8Id: AF57D064-9D4C-4513-A99A-63320C685F89. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Po dokonaniu tych operacji podział Skarżyska-Kamiennej na jednomandatowe okręgi wyborcze z uwzględnieniem utworzonych jednostek pomocniczych 

przedstawia się następująco: 

Tabela nr 3 

Nr 
okręgu 

Granice okręgu wyborczego 
Liczba mieszkańców  

na dzień  
30 września 2012 r. 

Norma 
przedstawicielstwa 

w okręgu 

Liczba 
mandatów 

1 Osiedla: Łyżwy i Usłów 672 + 505 = 1177 0,5146 1 

2 Osiedle Dolna Kamienna I 1731 0,7569 1 

3 Osiedle Dolna Kamienna II 2700 1,1806 1 

4 Osiedla: Kolonia Górna – Młodzawy i Zachodnie  972 + 1735 = 2707 1,1836 1 

5 Osiedla: Skałka i Rejów 960 + 887 = 1847 0,8076 1 

6 Osiedle Bór  1468 0,6419 1 

7 Osiedla: Bzinek i Paryska 949 + 464 = 1413 0,6178 1 

8 Osiedle Metalowiec 1327 0,5802 1 

9 Osiedla: Place i Pogorzałe 1159 + 1074 = 2233 0,9764 1 

10 

Osiedle Milica - Przylesie  

ulice:Konarskiego od nr 33 do nr 37 (nieparzyste); Krasińskiego od nr 25 do końca 

(nieparzyste); Ks. Jerzego Popiełuszki od nr 14 do końca (parzyste) i od nr 13  

do końca (nieparzyste); Norwida od nr 2 do nr 10 (parzyste) i od nr 1 do nr 5 

(nieparzyste); Aleja Marszałka J. Piłsudskiego od nr 19 do nr 39 (nieparzyste). 

2310 1,0101 1 

Id: AF57D064-9D4C-4513-A99A-63320C685F89. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 9



 

Nr 
okręgu Granice okręgu wyborczego 

Liczba mieszkańców  
na dzień  

30 września 2012 r. 

Norma 
przedstawicielstwa 

w okręgu 

Liczba 
mandatów 

11 

Osiedle Milica - Przylesie  

ulice: Apteczna; Krasińskiego nr 9 i 11; Norwida od nr 18 do końca (parzyste)  

i od nr 19 do końca (nieparzyste); Paryska od nr 153 do końca (nieparzyste); Aleja 

Marszałka J. Piłsudskiego od nr 2 do nr 14 (parzyste); Południowa; Sikorskiego  

od nr 2 do końca (parzyste). 

2612 1,1421 1 

12 

Osiedle Milica - Przylesie  

ulice: Krasińskiego od nr 13 do nr 23 (nieparzyste); Norwida od nr 12 do nr 16 

(parzyste) i od nr 7 do nr 17 (nieparzyste); Aleja Marszałka J. Piłsudskiego od nr 24 

do nr 34 (parzyste); Prusa; Sikorskiego od nr 1 do końca (nieparzyste). 

2722 1,1902 1 

13 Osiedle Odrodzenia 3269 1,4294 1 

14 Osiedle Piłsudskiego 2455 1,0735 1 

15 

Osiedle Kolejowe i część Osiedla Żeromskiego  

ulice: Bankowa; Górnicza od nr 2 do nr 4 (parzyste) i od nr 16 do końca (parzyste); 

Konarskiego od nr 2 do nr 20 (parzyste) i od nr 13 do nr 15 (nieparzyste); Leśna; 

Moniuszki od nr 2 do nr 12 (parzyste) i od nr 1 do nr 3 (nieparzyste); Aleja 

Niepodległości od nr 70 do końca (parzyste) i od nr 79 do nr 121 (nieparzyste); 

Aleja Marszałka J. Piłsudskiego od nr 52 do nr 60 (parzyste) i od nr 41 do nr 57 

(nieparzyste); Pilota Janusza Rybickiego; Plac Floriański od nr 4 do nr 8 (parzyste); 

Sokola od nr 1 do 17 (nieparzyste); Sporna; Aleja Tysiąclecia od nr 26 do końca 

(parzyste) i od nr 39 do końca (nieparzyste); Żeromskiego. 

2048 0,8955 1 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 10Id: AF57D064-9D4C-4513-A99A-63320C685F89. Podpisany



 

Nr 
okręgu 

Granice okręgu wyborczego 
Liczba mieszkańców  

na dzień  
30 września 2012 r. 

Norma 
przedstawicielstwa 

w okręgu 

Liczba 
mandatów 

16 

Osiedle Żeromskiego  

ulice: Armii Krajowej od nr 2 do nr 8 (parzyste); Górnicza od nr 1 do nr 5 

(nieparzyste); Kochanowskiego; Konarskiego od nr 22 do nr 24 (parzyste) i od nr 17 

do nr 17a (nieparzyste); Moniuszki od nr 5 do nr 17a (nieparzyste); Plac Floriański 

od nr 10 do końca (parzyste) i od nr 1 do końca (nieparzyste); Powstańców 

Warszawy od nr 2 do nr 14 (parzyste) i od nr 1 do nr 21 (nieparzyste); Pułaskiego  

od nr 2 do nr 14 (parzyste) i od nr 1 do nr 13 (nieparzyste); Spółdzielcza od nr 2  

do nr 18 (parzyste) i od nr 1 do nr 15c (nieparzyste). 

2295 1,0035 1 

17 

Osiedle Żeromskiego  

ulice: Górnicza od nr 6 do nr 14 (parzyste) i od nr 7 do nr 15 (nieparzyste); 

Moniuszki od nr 14 do nr 36 (parzyste); Powstańców Warszawy od nr 16 do końca 

(parzyste) i od nr 23 do końca (nieparzyste); Pułaskiego od nr 16 do nr 24 (parzyste) 

i od nr 15 do nr 23 (nieparzyste); Sezamkowa od nr 1 do końca (nieparzyste); 

Spółdzielcza od nr 20 do nr 30 (parzyste) i od nr 17 do nr 27 (nieparzyste). 

1761 0,7700 1 

18 

Osiedle Żeromskiego 

ulice: Górnicza nr 17; Pułaskiego od nr 26 do nr 30 (parzyste) i od nr 25 do nr 37 

(nieparzyste); Rejowska od nr 22 do nr 26 (parzyste) i od nr 29 do nr 33 

(nieparzyste); Sezamkowa od nr 2 do końca (parzyste); Sokola od nr 19 do końca 

(nieparzyste); Spółdzielcza od nr 32 do nr 38 (parzyste) i od nr 29 do nr 33 

(nieparzyste). 

2267 0,9913 1 

19 

Osiedle Przydworcowe 

ulice: Juliana Fałata; Wojciecha Kossaka; Aleja Niepodległości od nr 127 do końca 

(nieparzyste); Szydłowiecka od nr 2 do nr 18 (parzyste) i od nr 1 do nr 9 

(nieparzyste); Oseta Wasilewskiego; Zielna od nr 2 do nr 30 (parzyste) i od nr 1  

do nr 31 (nieparzyste). 

2537 1,1093 1 

Id: AF57D064-9D4C-4513-A99A-63320C685F89. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 11



 

Nr 
okręgu 

Granice okręgu wyborczego 
Liczba mieszkańców  

na dzień  
30 września 2012 r. 

Norma 
przedstawicielstwa 

w okręgu 

Liczba 
mandatów 

20 

Osiedle Przydworcowe  

ulice: Kosmonautów; Lotnicza; Aleja Niepodległości od nr 123 do nr 125 

(nieparzyste); Sokola od nr 2 do nr 28 (parzyste); Żwirki i Wigury. 

2588 1,1316 1 

21 

Osiedle Przydworcowe  

ulice: Jagiellońska; Józefa Małowicza; Matejki; Pułaskiego od nr 32 do końca 

(parzyste) i od nr 39 do końca (nieparzyste); Rejowska od nr 28 do końca (parzyste) 

i od nr 35 do końca (nieparzyste); Sokola od nr 30 do nr 38 (parzyste); Spółdzielcza 

od nr 40 do końca (parzyste) i od nr 35 do końca (nieparzyste); Szydłowiecka 

od nr 20 do końca (parzyste) i od nr 11 do końca (nieparzyste); Wiejska od nr 26  

do końca (parzyste); Zielna od nr 32 do końca (parzyste) i od nr 33 do końca 

(nieparzyste). 

2666 1,1657 1 

22 Osiedla: Borki i Książęce 303 + 1573 = 1876 0,8203 1 

Razem 48 009 20,9921 22 

 

Z danych zawartych w tabeli nr 3 wynika, iż uzyskano 22 mandaty, zatem o jeden mandat za dużo. Zgodnie z art. 419 § 2 pkt 2 Kodeksu wyborczego mandaty 

nadwyżkowe odejmuje się w tych okręgach wyborczych, w których norma przedstawicielstwa jest najmniejsza. Najmniejszą normę przedstawicielstwa posiada 

okręg wyborczyutworzony w wyniku połączenia Osiedla Łyżwy z Osiedlem Usłów (0,5146). Dlatego temu okręgowi wyborczemu należy odjąć mandat. 

Analiza układu przestrzennego Skarżyska-Kamiennej jednoznacznie wskazuje, że jedyną możliwością jest przyłączenieokręgu wyborczego złożonego z Osiedli: 

Łyżwy iUsłów dosąsiadującego z nim bezpośrednio okręgu wyborczego, tj. OsiedlaDolna Kamienna I. Uzyskujemy liczbę mieszkańców w okręgu –2908z normą 

przedstawicielstwa –1,2715. 

 

 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 12Id: AF57D064-9D4C-4513-A99A-63320C685F89. Podpisany



 

Po dokonaniu tej operacji podział Skarżyska-Kamiennej na jednomandatowe okręgi wyborcze z uwzględnieniem utworzonych jednostek pomocniczych 

przedstawia się następująco: 

Tabela nr 4 

Nr 
okręgu 

Granice okręgu wyborczego 
Liczba mieszkańców  

na dzień  
30 września 2012 r. 

Norma 
przedstawicielstwa 

w okręgu 

Liczba 
mandatów 

1 Osiedla: Łyżwy,Usłów i Dolna Kamienna I 
672 + 505 + 1731 = 

2908 
1,2715 1 

2 Osiedle Dolna Kamienna II 2700 1,1806 1 

3 Osiedla: Kolonia Górna – Młodzawy i Zachodnie  972 + 1735 = 2707 1,1836 1 

4 Osiedla: Skałka i Rejów 960 + 887 = 1847 0,8076 1 

5 Osiedle Bór  1468 0,6419 1 

6 Osiedla: Bzinek i Paryska 949 + 464 = 1413 0,6178 1 

7 Osiedle Metalowiec 1327 0,5802 1 

8 Osiedla: Place i Pogorzałe 1159 + 1074 = 2233 0,9764 1 

9 

Osiedle Milica - Przylesie  

ulice:Konarskiego od nr 33 do nr 37 (nieparzyste); Krasińskiego od nr 25 do końca 

(nieparzyste); Ks. Jerzego Popiełuszki od nr 14 do końca (parzyste) i od nr 13  

do końca (nieparzyste); Norwida od nr 2 do nr 10 (parzyste) i od 1 do nr 5 

(nieparzyste); Aleja Marszałka J. Piłsudskiego od nr 19 do nr 39 (nieparzyste). 

2310 1,0101 1 

Id: AF57D064-9D4C-4513-A99A-63320C685F89. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 13



 

Nr 
okręgu Granice okręgu wyborczego 

Liczba mieszkańców  
na dzień  

30 września 2012 r. 

Norma 
przedstawicielstwa 

w okręgu 

Liczba 
mandatów 

10 

Osiedle Milica - Przylesie  

ulice: Apteczna; Krasińskiego nr 9 i 11; Norwida od nr 18 do końca (parzyste)  

i od nr 19 do końca (nieparzyste); Paryska od nr 153 do końca (nieparzyste); Aleja 

Marszałka J. Piłsudskiego od nr 2 do nr 14 (parzyste); Południowa; Sikorskiego  

od nr 2 do końca (parzyste). 

2612 1,1421 1 

11 

Osiedle Milica - Przylesie  

ulice: Krasińskiego od nr 13 do nr 23 (nieparzyste); Norwida od nr 12 do nr 16 

(parzyste) i od nr 7 do nr 17 (nieparzyste); Aleja Marszałka J. Piłsudskiego od nr 24 

do nr 34 (parzyste); Prusa; Sikorskiego od nr 1 do końca (nieparzyste). 

2722 1,1902 1 

12 Osiedle Odrodzenia 3269 1,4294 1 

13 Osiedle Piłsudskiego 2455 1,0735 1 

14 

Osiedle Kolejowe i część Osiedla Żeromskiego  

ulice: Bankowa; Górnicza od nr 2 do nr 4 (parzyste) i od nr 16 do końca (parzyste); 

Konarskiego od nr 2 do nr 20 (parzyste) i od nr 13 do nr 15 (nieparzyste); Leśna; 

Moniuszki od nr 2 do nr 12 (parzyste) i od nr 1 do nr 3 (nieparzyste); Aleja 

Niepodległości od nr 70 do końca (parzyste) i od nr 79 do nr 121 (nieparzyste); 

Aleja Marszałka J. Piłsudskiego od nr 52 do nr 60 (parzyste) i od nr 41 do nr 57 

(nieparzyste); Pilota Janusza Rybickiego; Plac Floriański od nr 4 do nr 8 (parzyste); 

Sokola od nr 1 do 17 (nieparzyste); Sporna; Aleja Tysiąclecia od nr 26 do końca 

(parzyste) i od nr 39 do końca (nieparzyste); Żeromskiego. 

2048 0,8955 1 

 

 

Strona 14Id: AF57D064-9D4C-4513-A99A-63320C685F89. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



 

Nr 
okręgu 

Granice okręgu wyborczego 
Liczba mieszkańców  

na dzień  
30 września 2012 r. 

Norma 
przedstawicielstwa 

w okręgu 

Liczba 
mandatów 

15 

Osiedle Żeromskiego  

ulice: Armii Krajowej od nr 2 do nr 8 (parzyste); Górnicza od nr 1 do nr 5 

(nieparzyste); Kochanowskiego; Konarskiego od nr 22 do nr 24 (parzyste) i od nr 17 

do nr 17a (nieparzyste); Moniuszki od nr 5 do nr 17a (nieparzyste); Plac Floriański 

od nr 10 do końca (parzyste) i od nr 1 do końca (nieparzyste); Powstańców 

Warszawy od nr 2 do nr 14 (parzyste) i od nr 1 do nr 21 (nieparzyste); Pułaskiego  

od nr 2 do nr 14 (parzyste) i od nr 1 do nr 13 (nieparzyste); Spółdzielcza od nr 2  

do nr 18 (parzyste) i od nr 1 do nr 15c (nieparzyste). 

2295 1,0035 1 

16 

Osiedle Żeromskiego  

ulice: Górnicza od nr 6 do nr 14 (parzyste) i od nr 7 do nr 15 (nieparzyste); 

Moniuszki od nr 14 do nr 36 (parzyste); Powstańców Warszawy od nr 16 do końca 

(parzyste) i od nr 23 do końca (nieparzyste); Pułaskiego od nr 16 do nr 24 (parzyste) 

i od nr 15 do nr 23 (nieparzyste); Sezamkowa od nr 1 do końca (nieparzyste); 

Spółdzielcza od nr 20 do nr 30 (parzyste) i od nr 17 do nr 27 (nieparzyste). 

1761 0,7700 1 

17 

Osiedle Żeromskiego 

ulice: Górnicza nr 17; Pułaskiego od nr 26 do nr 30 (parzyste) i od nr 25 do nr 37 

(nieparzyste); Rejowska od nr 22 do nr 26 (parzyste) i od nr 29 do nr 33 

(nieparzyste); Sezamkowa od nr 2 do końca (parzyste); Sokola od nr 19 do końca 

(nieparzyste); Spółdzielcza od nr 32 do nr 38 (parzyste) i od nr 29 do nr 33 

(nieparzyste). 

2267 0,9913 1 

18 

Osiedle Przydworcowe 

ulice: Juliana Fałata; Wojciecha Kossaka; Aleja Niepodległości od nr 127 do końca 

(nieparzyste); Szydłowiecka od nr 2 do nr 18 (parzyste) i od nr 1 do nr 9 

(nieparzyste); Oseta Wasilewskiego; Zielna od nr 2 do nr 30 (parzyste) i od nr 1  

do nr 31 (nieparzyste). 

2537 1,1093 1 

Id: AF57D064-9D4C-4513-A99A-63320C685F89. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 15



 

Nr 
okręgu 

Granice okręgu wyborczego 
Liczba mieszkańców  

na dzień  
30 września 2012 r. 

Norma 
przedstawicielstwa 

w okręgu 

Liczba 
mandatów 

19 

Osiedle Przydworcowe  

ulice: Kosmonautów; Lotnicza; Aleja Niepodległości od nr 123 do nr 125 

(nieparzyste); Sokola od nr 2 do nr 28 (parzyste); Żwirki i Wigury. 

2588 1,1316 1 

20 

Osiedle Przydworcowe  

ulice: Jagiellońska; Józefa Małowicza; Matejki; Pułaskiego od nr 32 do końca 

(parzyste) i od nr 39 do końca (nieparzyste); Rejowska od nr 28 do końca (parzyste) 

i od nr 35 do końca (nieparzyste); Sokola od nr 30 do nr 38 (parzyste); Spółdzielcza 

od nr 40 do końca (parzyste) i od nr 35 do końca (nieparzyste); Szydłowiecka 

od nr 20 do końca (parzyste) i od nr 11 do końca (nieparzyste); Wiejska od nr 26  

do końca (parzyste); Zielna od nr 32 do końca (parzyste) i od nr 33 do końca 

(nieparzyste). 

2666 1,1657 1 

21 Osiedla: Borki i Książęce  303 + 1573 = 1876 0,8203 1 

Razem 48 009 20,9921 21 

 

Nowy podział Miasta Skarżyska-Kamiennej na okręgi wyborcze będzie obowiązywał od wyborów przeprowadzanych na kadencję Rady Miasta w latach 2014 – 

2018. 

Przed wyborami do Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w 2014 r. Rada Miasta oraz komisarz wyborczy zobowiązani są do sprawdzenia, czy podział gminy na 

okręgi wyborcze spełnia wymogi ustawowe. W przypadku stwierdzenie niezgodności komisarz zasygnalizuje gminie konieczność dokonania zmian w podziale. 

Zmiany te muszą zostać dokonane najpóźniej na 3 miesiące przed upływem kadencji, czyli do dnia 21 sierpnia 2014 r. 

Strona 16Id: AF57D064-9D4C-4513-A99A-63320C685F89. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————




